

Aanbesteding: Collectieve arbeidsongeschiktheidsverzekering Stichting Islamitisch Primair Onderwijs Rijnmond (SIPOR)
Aanbestedende Dienst: Stichting Islamitisch Primair Onderwijs Rijnmond (SIPOR)
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Programma van Eisen 9

Vraag:

In Programma van Eisen , onderdeel 9 geeft u aan dat Inschrijver bij aanvang van de verzekering geen premie dient te incasseren van medewerkers die wel opgenomen worden in de verzekering maar geen recht hebben op een uitkering doordat zij op de ingangsdatum ziek waren. Een dergelijke werkwijze zou betekenen dat een andere wijze van gegevensaanlevering noodzakelijk is, welke meer arbeidsintensief is voor opdrachtgever. Wilt u deze eis laten vervallen zodat er voor opdrachtgever minder administratieve lasten van toepassing zijn?

Antwoord:

In de markt van Collectieve Inkomensverzekeringen is het gebruikelijk om zieke werknemers op de ingangsdatum van de verzekering pas te verzekeren en hiervoor premie te rekenen als zij weer volledig zijn hersteld (28 dagen aaneengesloten de bedongen arbeid hebben verricht). Dit is, naast dat het de meest zuivere werkwijze is, ook de algemene werkwijze bij inkomensverzekeraars. De eis blijft derhalve gehandhaafd.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen, onderdeel 11

Vraag:

In het Programma van Eisen, onderdeel 11 geeft u aan dat indien de deelnemer een overeenkomst van 3 jaar aanbiedt, de deelnemer niet de mogelijkheid heeft de verzekering gedurende de eerste contracttermijn van 3 jaar te beëindigen. Dit is ook van toepassing gedurende de verlenging(en) van de verzekeringsovereenkomst met 3 jaar. In een aantal uitzonderlijke gevallen heeft een verzekeraar het recht om de polis te beëindigen. Deze uitzonderlijke situaties worden ook beschreven in onze polisvoorwaarden. Onze polisvoorwaarden maken deel uit van de inschrijving op deze aanbesteding. Mogen wij ervanuit gaan dat u zich

hiermee kunt verenigen?

Antwoord:

Inschrijver heeft de mogelijkheid om in verband met wet- en regelgeving aanpassingen in de verzekering door te kunnen voeren, onder voorwaarde dat Aanbestedende dienst de mogelijkheid heeft om de verzekering dan eventueel op te kunnen zeggen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen geeft u onder eis 2

Vraag:

In het Programma van Eisen geeft u onder eis 2 aan dat als voorwaarde om recht te maken op de uitkering, werknemer zijn restverdiencapaciteit met minimaal 65% dient te benutten.

Een letterlijke interpretatie van deze tekst zou betekenen dat er minimaal 65% van de restverdiencapaciteit benut dient te worden. Hierdoor wordt er onbedoeld een ander uitgangspunt geschetst om aanspraak te kunnen maken op deze uitkering.

Wij gaan ervan uit dat u met uw omschrijving van de gewenste dekking bedoelt dat werknemer minimaal 65% van het geïndexeerd verzekerd jaarinkomen moet verdienen. Kunt u dit bevestigen?

Indien u in Programma van Eisen onderdeel 2 niet bedoelt dat werknemer minimaal 65% van het geïndexeerd verzekerd jaarinkomen moet verdienen, verzoeken wij u deze eis te wijzigen op dit onderdeel.

Wij stellen in dit geval de volgende omschrijving voor ‘ ‘ De medewerker dient bij een arbeidsongeschiktheidspercentage van minder dan 35% een uitkering te ontvangen van minimaal 80% van zijn inkomensverlies. Indien de uitkering is ingegaan, dient jaarlijks per 1 januari van elk jaar de uitkering verhoogd te worden met de verhoging van de WIA-index. De aanvullende uitkering dient een looptijd te hebben van maximaal 10 jaar. Als voorwaarde om recht te maken op de uitkering dient werknemer in het aangepaste dienstverband minimaal 65% van het geïndexeerd verzekerd jaarinkomen te verdienen.’ ’ Kunt u zich hiermee verenigen?

Indien u in Programma van Eisen onderdeel 2 niet bedoelt dat werknemer minimaal 65% van het geïndexeerd verzekerd jaarinkomen moet verdienen én deze omschrijving niet één op één wenst te wijzigen, verzoeken wij u beide omschrijvingen te hanteren, eventueel als gunningscriterium waar punten op behaald kunnen worden. Kunt u zich hiermee verenigen?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van Eisen onderdeel 7

Vraag:

In het Programma van Eisen onderdeel 7 geeft u aan dat u een verzekeringsovereenkomst van 3 jaar wenst met dien te verstande dat de premie- en contractvervaldatum op 1 januari komt te liggen. Wij gaan ervan uit dat u hiermee een contractvervaldatum per 1 januari 2028 bedoeld, klopt dit?

Antwoord:

Ja, dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
2e vragenronde

Vraag:

Indien de eerste nota van inlichtingen aanvullende vragen oproept zouden wij graag de gelegenheid krijgen om vragen te stellen ten behoeve van de tweede nota van inlichtingen. Zou u hier rekening mee kunnen houden in de planning?

Antwoord:

In verband met de planning en voorgenomen ingangsdatum is er geen ruimte voor een tweede nota van inlichtingen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 9 jan. 2024
Label: Proces